МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
УСОЛА ЯЛ КУНДЕМЫСЕ
ДЕПУТАТ  ПОГЫНЖО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                                                           Решение
Собрания депутатов Усолинского сельского поселения
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
четвертого созыва

           №  245                                                                  от  27  февраля  2024 года

Об индексации размеров пенсии за выслугу лет и внесении изменений
в Положение о порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Усолинском сельском поселении

Руководствуясь Указом Главы Республики Марий Эл от 03 ноября 2023 г. № 230 «Об индексации размеров пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Республики Марий Эл, должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, должности в органах государственной власти и управления Марийской АССР (Марийской ССР)», на основании положения о порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Усолинском сельском поселении, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального образования «Усолинское сельское поселение» от 22 июля 2016 года № 116 (в редакции решения Собрания депутатов от 28 декабря 2016 года № 132), Собрание депутатов Усолинского сельского поселения Республики Марий Эл РЕШАЕТ:
1. Повысить с 1 января 2024 года, с применением индекса 1,15, исходя из размеров месячного денежного содержания, установленного по состоянию на 1 января 2024 года, в соответствии с замещаемыми должностями муниципальной службы в Усолинском сельском поселении, размеры пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Усолинском сельском поселении.
2. Администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, с 1 января 2024 года, произвести перерасчет размеров пенсий за выслугу лет лицам, указанным в пункте 1настоящего решения.
[bookmark: _GoBack]3. В случае если размер пенсии за выслугу лет составляет менее 4983 рубля 73копейки (далее - минимальный размер пенсии за выслугу лет), пенсия за выслугу лет назначается в минимальном размере пенсии за выслугу лет.
4. Усолинской сельской администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл:
- предусмотреть включение необходимых средств в бюджете Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на следующий финансовый год.
- обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения в пределах средств, предусмотренных в бюджете Усолинского сельского поселения   Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и инвестиционной деятельности Собрания депутатов Усолинского сельского поселения.

      Глава Усолинского сельского поселения                               М.А. Богданов